ώσιωρ

## D E H O C, E X E R C E T E

ipsum præexcercitamentis. 79:

**R**HETORICEN mihi scito oratorum artem,

LIBRUM Hermogenis quidē sophisticiū mihi vocare. 750

Is autem qui sophistice agit rhetorice liber,

Quinq; libri sunt, in quinq; diuiditur,

In præexcercitamenta, status atq; inuentiones,

Ideas, et in methodū uehementiae cū bis. (teat, docet

In præexcercitamētis igitur, quomodo scribere oportet,

Vnūquodq; præexcercitamētū, cū sint quatuordecim.

In statibus autem, status tredecim docet,

Quot unusquisq; diuidatur, et qualibus capitibus.

In inuentionib. aut dicit, quomodo inuenire deceat

Proœmia, narrationem, agonias, epilogos,

Et quomodo oporteat capita aduersariorum soluere,

Quot, et qualibus modis, et quomodo aut familiaria

Introducere oportet capita, qualibus et quot modis,

Capitum distinctiones, et solutiones, quas dixi,

Certamina nominantur. hæc docet his.

In ideis autem, septem docet ideas,

Claritatē, et magnitudinē, pulchritudinē, seueritatēq;,

Morem, atq; veritatem, uehementiam cum his.

Ex quibus claritatem, magnitudinem, atq; morem,

Ideas dicit genericas, ex alijs compositas:

Ceteras autem quatuor, specialissimas dicit.

Ipseq; veritatem sub morem collocat

Hermogenes sapiens. atq; septem ideas

Quis prius dixit, sex modo mibi ostendit.

Vnaqueq; autem specialium idearum, quas dixi,

Ab octo constituitur particulis, quas disce:

Notitia, methodo, dictione, figuris,

Membris, compositione, quiete, cumq; his etiā numero.

Ideam autem intellige, qualitatem orationis,

Concinnam personis et rebus propositis.

Alijs enim ideis utimur iudicandi specie,

In consultatione alijs, et alijs in demonstratio,

Alijs in inopinatis, atq; alijs in dubijs,

Et alijs in admirabilibus. atq; ideas cognoui sti,

Quales uires habeant, quam doctrinam.

In eo autem qui est de methodo uehementiae, alijs

Docent opinabilia problematum qualia,

Inopinata, ambigua, et quæ ex admirabilibus, (rum.

Et quomodo oporteat meditari unūquodq; omniū ho

Ide in lauacro autem, ut uidetur, cum minxisset,

Eadem uolens cum alijs docere rhetorum,

Et reprehendēs cunctos à quib. emolumentū accepit,

In statibus Phœbamonem, et Minutianum;

In ideis Dionysium, cum non paucis alijs,

Et alijs locis alios: pollicitus autem omnia se

In libro de methodo te uehementiae docturum,

Omnium oblitus est quæ pollicitus fuerat.

Quamuis quidam admirabiles huic patrocinentur.

Capita autem dat triginta et quinq;

Obscuri molēdini molitricia, et furii membricinctū: 800

Et hæc dicit methodum uehementiae existere,